Kính gửi: Anh/Chị ban tuyển dụng công ty ABC

Em là [Tên của bạn] - Tốt nghiệp cử nhân tốt nghiệp ngành [...] tại trường Đại
học [...]

Em có đọc thông tin tuyển dụng của công ty với vị trí [tên vị trí] của quý công
ty trên website của misa.vn. Em đã đọc mô tả công việc và thấy rất hứng thú
với vị trí [Tên vị trí]. Dù mới ra trường nhưng sau khi đọc bản mô tả công việc
và các yêu cầu liên quan, em nhận thấy mình hợp với vị trí này. Bởi trong quá
trình học tập, em đã tích lũy được nhiều kiến thức và kỹ năng, kinh nghiệm
thực tế qua các dự án của lớp, cùng với đó là một tinh thần học hỏi không
ngừng. Em tin rằng những điều này sẽ giúp em đáp ứng tốt nhu cầu của công
ty.

Trong thời gian học tại [Tên trường], em đã chú trọng việc học thực hành và
tham gia vào nhiều dự án [liên quan đến lĩnh vực công ty bạn đang xin việc].
Một số thành tựu nổi bật của em bao gồm [Mô tả một số dự án hoặc thành
tựu đạt được].

Em rất ấn tượng với sứ mệnh và giá trị cốt lõi của [Tên công ty]. Em tin rằng
với tinh thần nhiệt huyết, sự sáng tạo và khả năng làm việc nhóm hiệu quả,
em sẽ có thể đóng góp cho sự phát triển chung của [Tên công ty]. Rất mong
có cơ hội được gặp và trao đổi trực tiếp với quý công ty để em có thể trình
bày rõ hơn về khả năng và động lực của mình.

Em xin gửi kèm CV xin việc của mình để anh/chị có thể biết thêm thông tin.
Cám ơn anh/chị đã xem xét email của em, rất mong sớm nhận được phản hồi
từ anh/chị.

Trân trọng.